Diário Oficial do Estado de Santa Catarina no 18.961 de 29/10/2010, pág. 39; no 18.962 
de 03/11/2010, pág. 21 e no 18.963 de 04/11/2010, pág. 44; RESOLVEM, de comum 
acordo alterar o Contrato Social, o que fazem mediante os seguintes termos: 

A sócia-quotista VALÉRIA BRANDALISE BONATO, supra qualificada, titular de 
5.498 (cinco mil, quatrocentos e noventa e oito) quotas de capital, representando 
49,98% (quarenta e nove vírgula noventa e oito por cento) do Capital Social, aliena, por 
venda, ao sócio-quotista RODRIGO LINNEU BONATO, supra qualificado, 5.498 
(cinco mil, quatrocentos e noventa e oito) quotas de capital da sociedade, totalmente 
integralizado em moeda corrente nacional, no valor unitário de R$ 1,00 (hum real), por 
R$ 5.498,00 (cinco mil, quatrocentos e noventa e oito reais). 

A alienante vendedora declara ter recebido os valores devidos dos adquirentes acima 
especificados, servindo o presente como recibo das importâncias pagas, dando-se as partes 
plena e irretratável quitação, para não mais repetir sob qualquer pretexto;

[...]

vendedora também dá quitação em relação à qualquer créditos cu direitcs que tivrsse ou 
pudesse ter na sociedade empresarial da qual se retira. 

Em virtude da alteração supra, o "caput" da Cláusula Quarta do Contrato Social, passa a 
ter vigência com a seguinte redação: 

CLÁUSULA QUARTA - O Capital Social é de R$ 11.000,OO (Onze mil reais), 
totalmente integralizado em moeda corrente nacional, dividido em 11.000 (Onze mil) 
quotas no valor nominal de R$ 1,00 (Hum real) cada uma, assim distribuídas: 

Permanece na Administração da Sociedade VALÉRIA BRANDALISE BONATO, 
supra qualificada, agora como ADMINISTRADORA NÃO-SÓCIA com prazo de 
gestão de 03 (três) anos a contar da data deste instrumento de Vigésima Sétima

[...]

estúdios fotográficos e cinematográficos, inclusive revelação, ampliação, cópia e 
reprodução; estúdio de gravação de "vídeo-tapes" para televisão; gravação de sons e 
imagens, inclusive dublagem e mixagem sonora. A 

I1 - CAPITAL SOCIAL YL' 
CLÁUSULA OUARTA - O Capital Social é de R$ 11.000,OO (Onze mil reais), totalmente 
integralizado em moeda corrente nacional, dividido em 11.000 (Onze mil) quotas no valor 
nominal de R$ 1 ,O0 (Hum real) cada uma, assim distribuídas: 

SOCIOS QUOTISTAS 

Rodrigo Linneu Bonato 
Albino Biaggio Sganzerla - espólio 
TOTAL 

QUANTIDADE 
DE QUOTAS 

10.999 
1 

11.000 

VALOR 
EM REAIS 

10.999,OO 
1 ,O0 

11.000,OO